**Nov. 134.** σ' z.) Καὶ τοῦτο δὲ κελεύομεν παραφυλάττεσθαι παρὰ  
cap. 6. πάσης ὄφης, ἵνα, ἐὰν οὐντὶ<sup>a)</sup>, ἐγγαρφον ἡμετέροις κέλευσιν γενέσθαι πρός τινα τῶν ὄφοντων, καὶ ἐν τῷ μεταξὺ ὅντος πανθῆ τῆς ὄφης, τὸν μετ' ἐκείνον παραλαμβάνοντα τὴν ὄφην δέχεσθαι ταῦτην καὶ ἐμφανίζειν· καὶ εἰ μὲν ιδιωτικὸν εἶη τὸ πρόγμα, καὶ πληροῦν αὐτὸν [καὶ]<sup>a)</sup> ἐπεξιέναι, ὡς ἂν εἰ πρὸς αὐτὸν ἐτυχεὶ γεγομεῖνη. εἰ δὲ ἡ τοιαῦτη ἐγγαρφος κελεύοντος εἰς τὸ δημόσιον δρᾶ, ἐξετάζειν ταῦτην, καὶ εἰ μὲν μὴ βλάπτεται τὸ δημόσιον, τὰ ἐν αὐτῇ περιεχόμενα πληροῦν· εἰ δὲ πρὸς βλάβην ἐστὶ τὸ δημόσιον, μηδὲν ἐπ' αὐτῇ παντελῶς πορτεῖσθαι, μηρίειν δὲ εἰς ἡμῖν πρῶτον, ὡς τε δευτέραν ἡμῶν γενέσθαι περὶ τούτον κελεύσιν. εἰ δὲ καὶ προστάξεις οἰνοθήποτε ὄφοντος εἴποιν, καὶ ποὺν ἐμφρονθῆναι ταῦτας ἥ τὸν προστάξαντα, ἥ πρὸς ὃν αἱ προστάξεις γεγονασι, συμβῇ ἀποκινηθῆναι τῆς ὄφης, καὶ οὗτος ὁ γυνόμενος ὄφον ταῦτας δεχέσθω καὶ ἐνβιβάζεται, εἰ τομίμωις γεγόνασιν. εἰ δὲ παρὰ τὸν νόμον ἡ κατὰ τὸν δημόσιον ἐγένοντο, ταῦτας ἀντὶ μηδὲ γεγομεῖνων εἶναι κελεύομεν.

volumus: ut vero exinde damnum ad subditos nostros, vel lucrum ad magistratus eorumve homines sive cohortes proveniat, nequaquam permittimus: ne cupiditate bonorum iniuste quosdam poena affecisse et peccantes vendidisse inveniantur. Si quid enim adversus haec fiat, et ipse Praeses provinciae omne damnum exinde proveniens laesis resarciet, tormentisque subiectus in exilium mittetur: et Assessor eius, si iis, quae a Praeside contra leges fiunt, in scriptis consentiat, similem poenam sustinebit; eiusque cohors et reliqui, qui in rebus illis proprii lucri gratia operam praestant, non solum danna laesis restituere cogentur, sed et maxime sonentes eorum legum poenis subiecti in exilium mittentur.

V. Si quis autem eorum, qui criminum rei sunt, lateat, vel provinciam illam, in qua criminis commisit, reliquerit, praeccipimus, ut legitimis edictis a magistratu vocetur, et si non obediatur, ea in illum statuantur, quae legibus nostris statuta sunt. Si eum in alia provincia degere constet, praeccipimus, ut Praeses provinciae, in qua tale quid committi contigerit, publicam epistolam mittat ad eius provinciae Praesidem, in qua persona delinquens degit: ille vero, qui publicas literas accipit, suo et cohortis suae periculo eum comprehendat, eumque ad Praesidem provinciae, in qua peccavit, remittat, poenis legitimis subiiciendum. Si autem ille, qui publicam epistolam accipit, hoc facere neglexerit, vel cohortales eius proddiderint vel imperata neglexerint, tunc et ipsum Praesidem tres auri libras, eiusque cohortem alias tres poenae nomine solvere iubemus. Si magistratus vel aliquis ex cohorte eius lucri causa talem personam non comprehendenterit, vel comprehensam non transmiserit, et hoc fecisse probetur, cingulo privatus exilio tradatur.